

СОВЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ**ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 ноября 2022 г. N 1070****О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ**

В соответствии со [статьей 84](#) Конституции Республики Крым, [статьей 20](#) Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года N 307-ЗРК/2022 "Об исполнительных органах Республики Крым" Совет министров Республики Крым постановляет:

1. Внести в [постановление](#) Совета министров Республики Крым от 31 мая 2021 года N 313 "Об изменении режима особой охраны Парка-памятника садово-паркового искусства регионального значения Республики Крым "Форосский" следующее изменение:

в [абзаце первом вступительной части](#) постановления слова "статьей 41 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года N 5-ЗРК "О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым" заменить словами "[статьями 20, 30](#) Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года N 307-ЗРК/2022 "Об исполнительных органах Республики Крым".

2. Внести в [постановление](#) Совета министров Республики Крым от 20 августа 2021 года N 485 "Об изменении режима особой охраны Парка-памятника садово-паркового искусства регионального значения Республики Крым "Форосский" следующее изменение:

в [абзаце первом вступительной части](#) постановления слова "статьей 41 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года N 5-ЗРК "О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым" заменить словами "[статьями 20, 30](#) Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года N 307-ЗРК/2022 "Об исполнительных органах Республики Крым".

3. Внести в [постановление](#) Совета министров Республики Крым от 29 марта 2022 года N 181 "Об изменении режима особой охраны Парка-памятника садово-паркового искусства регионального значения Республики Крым "Форосский" следующее изменение:

в [абзаце первом вступительной части](#) постановления слова "статьями 41, 42 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года N 5-ЗРК "О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым" заменить словами "[статьями 20, 30](#) Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года N 307-ЗРК/2022 "Об исполнительных органах Республики Крым".

4. Внести в [постановление](#) Совета министров Республики Крым от 13 апреля 2022 года N 244 "Об изменении режима особой охраны заповедного урочища регионального значения Республики Крым "Балка Большой Кафель" следующее изменение:

в [абзаце первом вступительной части](#) постановления слова "статьями 41, 42 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года N 5-ЗРК "О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым" заменить словами "[статьями 20, 30](#) Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года N 307-ЗРК/2022 "Об исполнительных органах Республики Крым".

5. Внести в [постановление](#) Совета министров Республики Крым от 14 апреля 2022 года N 252 "Об изменении режима особой охраны Парка-памятника садово-паркового искусства регионального значения Республики Крым "Парк санатория "Черноморье" следующее изменение:

в [абзаце первом вступительной части](#) постановления слова "статьями 41, 42 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года N 5-ЗРК "О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым" заменить словами "[статьями 20, 30](#) Закона

Республики Крым от 19 июля 2022 года N 307-ЗРК/2022 "Об исполнительных органах Республики Крым".

6. Внести в [постановление](#) Совета министров Республики Крым от 14 апреля 2022 года N 253 "Об изменении режима особой охраны Парка-памятника садово-паркового искусства регионального значения Республики Крым "Парк пансионата "Прибрежный" следующее изменение:

в [абзаце первом вступительной части](#) постановления слова "статьями 41, 42 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года N 5-ЗРК "О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым" заменить словами "[статьями 20, 30](#) Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года N 307-ЗРК/2022 "Об исполнительных органах Республики Крым".

7. Внести в [постановление](#) Совета министров Республики Крым от 14 апреля 2022 года N 254 "Об изменении режима особой охраны Парка-памятника садово-паркового искусства регионального значения Республики Крым "Утес-Карасан" следующее изменение:

в [абзаце первом вступительной части](#) постановления слова "статьями 41, 42 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года N 5-ЗРК "О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым" заменить словами "[статьями 20, 30](#) Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года N 307-ЗРК/2022 "Об исполнительных органах Республики Крым".

8. Внести в [постановление](#) Совета министров Республики Крым от 27 апреля 2022 года N 287 "Об изменении режима особой охраны Парка-памятника садово-паркового искусства регионального значения Республики Крым "Парк дома отдыха "Айвазовское" следующее изменение:

в [абзаце первом вступительной части](#) постановления слова "статьей 41 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года N 5-ЗРК "О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым" заменить словами "[статьями 20, 30](#) Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года N 307-ЗРК/2022 "Об исполнительных органах Республики Крым".

9. Внести в [постановление](#) Совета министров Республики Крым от 27 апреля 2022 года N 288 "Об изменении режима особой охраны Парка-памятника садово-паркового искусства регионального значения Республики Крым "Парк дачи "Мисхор" следующее изменение:

в [абзаце первом вступительной части](#) постановления слова "статьей 41 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года N 5-ЗРК "О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым" заменить словами "[статьями 20, 30](#) Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года N 307-ЗРК/2022 "Об исполнительных органах Республики Крым".

10. Внести в [постановление](#) Совета министров Республики Крым от 27 апреля 2022 года N 289 "Об изменении режима особой охраны парка-памятника садово-паркового искусства регионального значения Республики Крым "Парк санатория "Дюльбер" следующее изменение:

в [абзаце первом вступительной части](#) постановления слова "статьями 41, 42 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года N 5-ЗРК "О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым" заменить словами "[статьями 20, 30](#) Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года N 307-ЗРК/2022 "Об исполнительных органах Республики Крым".

11. Внести в [постановление](#) Совета министров Республики Крым от 27 апреля 2022 года N 290 "Об изменении режима особой охраны парка-памятника садово-паркового искусства регионального значения Республики Крым "Парк Эмира Бухарского Сейид-Абдул-Ахад-Хана" следующее изменение:

в [абзаце первом вступительной части](#) постановления слова "статьями 41, 42 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года N 5-ЗРК "О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым" заменить словами "[статьями 20, 30](#) Закона

Республики Крым от 19 июля 2022 года N 307-ЗРК/2022 "Об исполнительных органах Республики Крым".

12. Внести в [постановление](#) Совета министров Республики Крым от 27 апреля 2022 года N 293 "Об изменении режима особой охраны ландшафтно-рекреационного парка регионального значения Республики Крым "Урочище "Кизил-Коба" следующее изменение:

в [абзаце первом вступительной части](#) постановления слова "статьями 41, 42 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года N 5-ЗРК "О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым" заменить словами "[статьями 20, 30](#) Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года N 307-ЗРК/2022 "Об исполнительных органах Республики Крым".

13. Внести в [постановление](#) Совета министров Республики Крым от 27 апреля 2022 года N 294 "Об изменении режима особой охраны Парка-памятника садово-паркового искусства регионального значения Республики Крым "Харакский" следующее изменение:

в [абзаце первом вступительной части](#) постановления слова "статьями 41, 42 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года N 5-ЗРК "О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым" заменить словами "[статьями 20, 30](#) Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года N 307-ЗРК/2022 "Об исполнительных органах Республики Крым".

14. Внести в [постановление](#) Совета министров Республики Крым от 6 мая 2022 года N 314 "Об изменении режима особой охраны Парка-памятника садово-паркового искусства регионального значения Республики Крым "Парк санатория "Морской прибой" следующее изменение:

в [абзаце первом вступительной части](#) постановления слова "статьями 41, 42 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года N 5-ЗРК "О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым" заменить словами "[статьями 20, 30](#) Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года N 307-ЗРК/2022 "Об исполнительных органах Республики Крым".

15. Внести в [постановление](#) Совета министров Республики Крым от 6 мая 2022 года N 317 "Об изменении режима особой охраны Парка-памятника садово-паркового искусства регионального значения Республики Крым "Чукурлар" следующее изменение:

в [абзаце первом вступительной части](#) постановления слова "статьями 41, 42 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года N 5-ЗРК "О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым" заменить словами "[статьями 20, 30](#) Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года N 307-ЗРК/2022 "Об исполнительных органах Республики Крым".

16. Внести в [постановление](#) Совета министров Республики Крым от 12 мая 2022 года N 322 "Об изменении режима особой охраны Парка-памятника садово-паркового искусства регионального значения Республики Крым "Мисхорский" следующее изменение:

в [абзаце первом вступительной части](#) постановления слова "статьями 41, 42 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года N 5-ЗРК "О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым" заменить словами "[статьями 20, 30](#) Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года N 307-ЗРК/2022 "Об исполнительных органах Республики Крым".

17. Внести в [постановление](#) Совета министров Республики Крым от 12 мая 2022 года N 333 "Об изменении режима особой охраны Парка-памятника садово-паркового искусства регионального значения Республики Крым "Парк санатория "Горный" следующее изменение:

в [абзаце первом вступительной части](#) постановления слова "статьями 41, 42 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года N 5-ЗРК "О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым" заменить словами "[статьями 20, 30](#) Закона

Республики Крым от 19 июля 2022 года N 307-ЗРК/2022 "Об исполнительных органах Республики Крым".

18. Внести в [постановление](#) Совета министров Республики Крым от 18 мая 2022 года N 345 "О внесении изменений в режим особой охраны парка-памятника садово-паркового искусства регионального значения "Гурзуфский" следующее изменение:

в [абзаце первом вступительной части](#) постановления слова "статьями 41, 42 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года N 5-ЗРК "О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым" заменить словами "[статьями 20, 30](#) Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года N 307-ЗРК/2022 "Об исполнительных органах Республики Крым".

19. Внести в [постановление](#) Совета министров Республики Крым от 18 мая 2022 года N 347 "Об изменении режима особой охраны ландшафтно-рекреационного парка регионального значения Республики Крым "Атлеш" следующее изменение:

в [абзаце первом вступительной части](#) постановления слова "статьями 41, 42 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года N 5-ЗРК "О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым" заменить словами "[статьями 20, 30](#) Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года N 307-ЗРК/2022 "Об исполнительных органах Республики Крым".

20. Внести в [постановление](#) Совета министров Республики Крым от 18 мая 2022 года N 348 "Об изменении режима особой охраны ландшафтно-рекреационного парка регионального значения Республики Крым "Донузлав" следующее изменение:

в [абзаце первом вступительной части](#) постановления слова "статьями 28, 41 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года N 5-ЗРК "О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым" заменить словами "[статьями 20, 30](#) Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года N 307-ЗРК/2022 "Об исполнительных органах Республики Крым".

21. Внести в [постановление](#) Совета министров Республики Крым от 23 мая 2022 года N 364 "Об изменении режима особой охраны Парка-памятника садово-паркового искусства регионального значения Республики Крым "Чукурлар" следующее изменение:

в [абзаце первом вступительной части](#) постановления слова "статьями 41, 42 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года N 5-ЗРК "О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым" заменить словами "[статьями 20, 30](#) Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года N 307-ЗРК/2022 "Об исполнительных органах Республики Крым".

22. Внести в [постановление](#) Совета министров Республики Крым от 25 мая 2022 года N 373 "Об изменении режима особой охраны Парка-памятника садово-паркового искусства регионального значения Республики Крым "Меласский" следующее изменение:

в [абзаце первом вступительной части](#) постановления слова "статьями 41, 42 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года N 5-ЗРК "О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым" заменить словами "[статьями 20, 30](#) Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года N 307-ЗРК/2022 "Об исполнительных органах Республики Крым".

23. Внести в [постановление](#) Совета министров Республики Крым от 25 мая 2022 года N 374 "Об изменении режима особой охраны Парка-памятника садово-паркового искусства регионального значения Республики Крым "Массандровский" следующее изменение:

в [абзаце первом вступительной части](#) постановления слова "статьями 41, 42 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года N 5-ЗРК "О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым" заменить словами "[статьями 20, 30](#) Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года N 307-ЗРК/2022 "Об исполнительных органах Республики Крым".

24. Внести в [постановление](#) Совета министров Республики Крым от 26 мая 2022 года N 379 "Об изменении режима особой охраны ландшафтно-рекреационного парка регионального значения Республики Крым "Мыс Такиль" следующее изменение:

в [абзаце первом вступительной части](#) постановления слова "статьями 41, 42 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года N 5-ЗРК "О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым" заменить словами "[статьями 20, 30](#) Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года N 307-ЗРК/2022 "Об исполнительных органах Республики Крым".

25. Внести в [постановление](#) Совета министров Республики Крым от 30 мая 2022 года N 385 "Об изменении режима особой охраны Парка-памятника садово-паркового искусства регионального значения Республики Крым "Нижняя Ореанда" следующее изменение:

в [абзаце первом вступительной части](#) постановления слова "статьями 41, 42 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года N 5-ЗРК "О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым" заменить словами "[статьями 20, 30](#) Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года N 307-ЗРК/2022 "Об исполнительных органах Республики Крым".

26. Внести в [постановление](#) Совета министров Республики Крым от 30 мая 2022 года N 386 "Об изменении режима особой охраны Парка-памятника садово-паркового искусства "Парк санатория "Ай-Даниль" следующее изменение:

в [абзаце первом вступительной части](#) постановления слова "статьями 41, 42 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года N 5-ЗРК "О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым" заменить словами "[статьями 20, 30](#) Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года N 307-ЗРК/2022 "Об исполнительных органах Республики Крым".

27. Внести в [постановление](#) Совета министров Республики Крым от 30 мая 2022 года N 387 "Об изменении режима особой охраны Парка-памятника садово-паркового искусства регионального значения Республики Крым "Сакский курортный парк" следующее изменение:

в [абзаце первом вступительной части](#) постановления слова "статьями 41, 42 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года N 5-ЗРК "О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым" заменить словами "[статьями 20, 30](#) Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года N 307-ЗРК/2022 "Об исполнительных органах Республики Крым".

28. Внести в [постановление](#) Совета министров Республики Крым от 16 июня 2022 года N 452 "Об изменении режима особой охраны зоологического парка регионального значения Республики Крым "Сафари-парк "Тайган" следующее изменение:

в [абзаце первом вступительной части](#) постановления слова "статьями 41, 42 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года N 5-ЗРК "О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым" заменить словами "[статьями 20, 30](#) Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года N 307-ЗРК/2022 "Об исполнительных органах Республики Крым".

29. Внести в [постановление](#) Совета министров Республики Крым от 16 июня 2022 года N 453 "Об изменении режима особой охраны зоологического парка регионального значения Республики Крым "Сказка" следующее изменение:

в [абзаце первом вступительной части](#) постановления слова "статьями 41, 42 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года N 5-ЗРК "О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым" заменить словами "[статьями 20, 30](#) Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года N 307-ЗРК/2022 "Об исполнительных органах Республики Крым".

30. Внести в [постановление](#) Совета министров Республики Крым от 6 июля 2022 года N 499 "Об изменении режима особой охраны ландшафтно-рекреационного парка регионального значения Республики Крым "Тихая бухта" следующее изменение:

в [абзаце первом вступительной части](#) постановления слова "статьями 41, 42 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года N 5-ЗРК "О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым" заменить словами "[статьями 20, 30](#) Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года N 307-ЗРК/2022 "Об исполнительных органах Республики Крым".

Председатель Совета министров
Республики Крым
Ю.ГОЦАНЮК
